1
Schaltverstärker für Normschiene
LS 1000
Original
Bedienungsanleitung
A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
 Marschnerstraße 26 01307 Dresden
 Telefon (03 51) 44 55 30 Telefax (03 51) 44 55 555

1) - Siehe Typschlüssel
Abbildung 1 – Maße LS 1000
4. Typschlüssel
Typschlüssel Beschreibung
LS 1101-A100-2/1-2 1x mV/V-Eingang, Typ A, 2 digitale Eingänge, 1 Analogausgang, 2 Relais, a=45
LS 1102-B200-5/2-6 2x mV/V-Eingang, Typ B, 5 digitale Eingänge, 2 Analogausgang, 6 Relais, a=45
LS 1104-B400-6/4-8 4x mV/V-Eingang, Typ B, 6 digitale Eingänge, 4 Analogausgang, 8 Relais, a=67,5
Tabelle 1- Typschlüssel
Bedienungsanleitung Schaltverstärker für Normschiene LS 1000
Technische Änderungen vorbehalten. 08/2025  Seite 3 von 19
A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
5. Technische Daten
Typ  Typ A Typ B
Geräteprofil  CiA 404: Sensoren und Regler
Eingang DMS-Sensor
Anzahl DMS-Eingangskanäle
Anschlusstechnik
 1
4- oder 6-Leitertechnik,
umschaltbar
2/ 4
4-Leitertechnik
Eingangssignalbereich (+Si/-Si)
Gesamtwiderstand der DMS-Messbrücke pro
Kanal
Spannungsversorgung für DMS Brücke
(+EX/-EX)
EMI- Filter Grenzfrequenz (-3dB))
Auflösung ADU
mV/V
Ω
VDC
Hz
Bit
0,5/ 1,0/ 2,02)/ 4,0
50 ... 1000                                     100 ... 1000
± 2,5 (5,0)
ca. 2700
24
Wandelrate ADU Sps bis zu 3200 bis zu 510
Eingang Temperaturfühler PT1000
Anzahl
Temperatur-Messbereich
°C
1 pro Kanal, maximal 4
-40 ... 125
keine
-
Eingang digitales Schaltsignal
Anzahl Schalteingänge
Art der Schalteingänge
Eingangsspannung Schalteingänge
Galvanische Trennung
VDC
VDC
2 ... 61)
potenzialfrei, optisch isoliert
low: ≤2,0 - high: ≥ 4,5
1000
Ausgang digital CAN
Übertragungsrate - einstellbar
Protokoll
Anzahl PDO - konfigurierbar
Moduladresse - einstellbar
Statusanzeige
Filter - konfigurierbar
kBits/ s 1252)/ 250/ 500
CANopen CiA 404
4
1 … 126, 127 reserviert
2 LEDs
Moving average, Repeating average, Average
over last n values